população estimada de 6.205 habitantes, com densidade demográfica de 12,11 …” 

Correção: O índice de desenvolvimento humano municipal (IDHM) foi de 
0,561, no ano 2010, estando abaixo da média do Brasil para o mesmo ano. Ainda 
de acordo com o IBGE no município de Caatiba o produto interno bruto (PIB) per 
capita era de R$ 12.419,86 (doze mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e 
seis centavos), no ano de 2021.

Em relação ao trabalho e rendimento, no ano de 2021, o salário médio 
mensal era de 1,5 salários mínimos. A proporção de pessoas ocupadas em relação 
à população total era de 12,25%. Considerando domicílios com rendimentos